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KZGRL.271.03.2013       Leszno, dnia 17 maja 2013 roku  

 
 

 

ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 2 
 

 
Dot.: Przetargu nieograniczonego na „Odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenach 
gmin – uczestników komunalnego Związku Gmin Regionu 

Leszczyńskiego” 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2010r Nr 113, poz. 759 ze zm.) 

Zamawiający – Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 
informuje, że w w/w postępowaniu przetargowym złożone zostały 

zapytania do SIWZ, na które udziela się następujących odpowiedzi: 
 

 

Pytanie nr 1 
 

W imieniu firmy proszę o wyjaśnienie zapisu pkt 3 SIWZ na odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na 

terenach gmin – uczestników komunalnego związku gmin regionu 
leszczyńskiego dotyczącego dysponowania odpowiednim potencjałem 

technicznym. W SIWZ  wymienione zostają m.in. pojazdy specjalistyczne 
kontenerowe do obsługi kontenerów oraz pojazd specjalistyczny z HDS do 

odbierania selektywnie zbieranych odpadów w pojemnikach typu „dzwon”.  
Z zapisów SIWZ wynika, iż chodzi tutaj o dwa pojazdy tzn. jeden 

kontenerowiec, a drugi pojazd z HDS. Co w przypadku, gdy firma posiada 
pojazd do przewozu kontenerów z systemem HDS (tzw. hakowiec). Czy 

taki pojazd spełnia oba warunki SIWZ? 
Firma zwraca uwagę, iż rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 

stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości również nie 
wskazuje rozdziału pojazdu kontenerowego od pojazdu z systemem HDS – 

jest tylko zapis o wymogu posiadania pojazdu bez funkcji kompaktującej. 
Skoro na rynku istnieją powszechnie takie pojazdy nie należało ich w 

SIWZ wyodrębnić jako dwóch pojazdów „innego typu”. 
 

Odpowiedź 
 

Zgodnie z zapisami SIWZ warunkiem udziału w postępowaniu jest 
dysponowanie wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów od 

właścicieli nieruchomości.  
Wymieniony w pytaniu pojazd wyposażony w podwójny system może 

pełnić funkcję każdego z obu specjalistycznych pojazdów, jednakże istotna 
jest tutaj ilość tych pojazdów, a zatem dla spełnienia warunków SIWZ 
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oraz gwarancji prawidłowego wykonania usługi niezbędne jest 

dysponowanie liczbą pojazdów specjalistycznych równą ilości określonej w 
SIWZ, np.: dla I części zamawiający uzna warunek za spełniony (dotyczy 

litery c i d na stronie 6 SIWZ) jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje 3 

pojazdami specjalistycznymi kontenerowymi oraz 1 pojazdem 
specjalistycznym z HDS 

Lub 4 pojazdami z których każdy może obsługiwać kontenery i jest 
wyposażony w HDS. 

Pytanie nr 2 

Czy firma biorąc udział w kilku częściach przetargu musi dla każdej z 
części wykazać odrębny sprzęt? 

Odpowiedź 

Zamawiający w rozdziale V pkt 1 ppkt 3 specyfikacji istotnych warunków 
wskazał, że „W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę na tylko jedną z 

części zamówienia winien spełniać warunek dotyczący dysponowania 
odpowiednim wyposażeniem dla wybranej części. Natomiast w przypadku 

składania oferty na dwie lub więcej części warunek dysponowania 
odpowiednim wyposażeniem należy spełnić dla każdej z części, na którą 

składana jest oferta”.  
 
 


